

Gastroenterologische Gruppenpraxis, Bern

P.D. Dr. med. Hans Merki
Dr. med. Clive H. Wilder-Smith
Spezialärzte für Innere Medizin, spez. Magen-Darm-Krankheiten

Helicobacter pylori Eradikations-schemen

Behandlung während 7 Tagen:

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpen-blocker #	1	0	1	¼ h vor dem. Essen
Klacid® Tabl 500 mg	1	0	1	Zum Essen
Supramox Tabl 1 g	1	0	1	Zum Essen

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpen-blocker #	1	0	1	¼ h vor dem. Essen
Klacid® Tabl 500 mg	1	0	1	Zum Essen
Flagyl® Tabl 500 mg	1	0	1	Zum Essen

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpen-blocker #	1	0	1	¼ h vor dem. Essen
Klacid® Tabl 500 mg	1	0	1	Zum Essen
Tiberal® Tabl 500 mg	1	0	1	Zum Essen

zB Agopton® 15mg, Nexium® 20mg, Pariet® 10mg, Zural®/Pantozol® 20mg oder Omeprazol-produkte 20mg

Wir empfehlen bei komplizierten Fällen die Ueberprüfung der HP-eradikation mittels Atemtest 1 Monat nach der Eradikationstherapie.

Bei fehlender Eradikation trotz korrekter Einnahme kann der Protonenpumpenblocker durch Ranitidinbismuthcitrat 400mg (Pylorid®) ersetzt und die Tx auf 14 Tage verlängert werden.